
ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 сентября 2015 года № 619

О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской
Республики

В целях приведения некоторых решений Правительства Кыргызской Республики в соответствие
с ЗакономКыргызской Республики "О правовой охране селекционных достижений", в соответствии со статьями 10 и
17конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство
Кыргызской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Правил составления, подачи
и рассмотрения заявки на выдачу патента на селекционное достижение, Правил составления, подачи и
рассмотрения заявки на официальную регистрацию программы для электронных вычислительных машин или базы
данных" от 27 октября 2011 года № 686 следующие изменения и дополнение:

в Правилах составления, подачи и рассмотрения заявки на выдачу патента на селекционное достижение,
утвержденных вышеуказанным постановлением:

- по всему тексту слова "Госкомиссия" и "Госплеминспекция" в различных падежах заменить соответственно
словами "Госцентр" и "Госплемцентр" в соответствующих падежах;

- абзацы восьмой и девятый пункта 1 изложить в следующей редакции:
"Госцентр - Государственный центр по испытанию сортов и генетическим ресурсам растений Министерства

сельского хозяйства и мелиорации Кыргызской Республики;
Госплемцентр - Государственный селекционно-племенной центр Министерства сельского хозяйства и

мелиорации Кыргызской Республики;";
- абзац третий пункта 3 и абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:
"Физические или юридические лица других государств, не имеющие постоянного местожительства или

местонахождения в Кыргызской Республике, ведут дела по получению патента и поддержанию его в силе через
патентных поверенных Кыргызской Республики, зарегистрированных в порядке, определяемом Правительством
Кыргызской Республики.";

- в пункте 30:
абзацы второй, четвертый и пятый признать утратившими силу;
дополнить абзацем шестым следующего содержания:
"Решение Апелляционного совета может быть обжаловано в суд заявителем в течение шести месяцев с даты его

получения.".
2. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Положения о

государственных реестрах объектов интеллектуальной собственности Кыргызской Республики" от 29 февраля 2012
года № 155 следующие изменения и дополнение:

в пункте 4 приложения 8 к Положению о государственных реестрах объектов интеллектуальной собственности
Кыргызской Республики, утвержденному вышеуказанным постановлением:

- в абзаце пятом слова "полностью или частично" исключить;
- абзац одиннадцатый подпункта 1 признать утратившим силу;
- в подпункте 2:
в абзаце третьем слова "и при наличии подлинника патента" исключить;

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/87?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/203685?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/95324?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/95375?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/95376?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/95375?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/95324?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/92940?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/92940?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/92940?cl=ru-ru


в абзаце пятом слово "патент" заменить словами "дополнительный лист к патенту";
абзацы двенадцатый и пятнадцатый признать утратившими силу;
в абзацах первом и втором подпункта 3 слова "полностью и частично" исключить;
- в абзаце тринадцатом подпункта 6:
после слов "и дополнительном листе" дополнить словами ", в случае его наличия";
слово "директора" заменить словом "руководителя".
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.
 
 

Премьер-министр Т.А.Сариев
 


	ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 7 сентября 2015 года № 619
	О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Кыргызской Республики
	...ПравительствоКыргызской Республики постановляет:
	1.
	2.
	3.

